
UCHWAŁA NR XIII/117/2020
RADY GMINY LUBISZYN

z dnia 30 stycznia 2020 r.

w sprawie określenia średniej ceny jednostek paliwa w gminie na rok szkolny 2019/2020.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2019r., poz. 506 ze zm.), art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. 
z 2019r., poz. 1148 ze zm.) oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 1461) uchwala się, co następuje:        

§ 1. Ustala się średnią cenę jednostki paliwa w wysokości:

1) Olej napędowy (ON) - 5,12 zł,

2) Gaz (LPG) - 2,20 zł,

3) Benzyna 95 - 5,07 zł.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubiszyn.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego.

Przewodniczący Rady Gminy

Wojciech Krzysztof Zwieruho

Id: 76EDA4BD-42B9-4D3E-A607-79C50BBBE24A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Podjęcie uchwały dotyczącej średniej ceny jednostki paliwa w gminie na rok szkolny 2019/2020 jest
związane ze zmianą przepisów w zakresie zwrotu rodzicom kosztów dowozu dzieci niepełnosprawnych, o ile
dowóz i opiekę do szkół, przedszkoli, ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych realizują rodzice.

Zgodnie z art. 39a ustawy z dnia 16 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 1148 ze zm.),
który wszedł w życie 3 grudnia 2019r. zwrot rodzicom kosztów przewozu dziecka i rodzica odbywa się na
podstawie wzoru, w którym jednym z czynników jest średnia cena paliwa w gminie. Zgodnie z art. 39a
ust. 3 Prawa oświatowego, średnią cenę paliwa w gminie określa na każdy rok szkolny rada gminy,
uwzględniając ceny paliwa w gminie.

Na terenie gminy Lubiszyn funkcjonują dwie stacje paliw: Stacja Paliw LEWIATAN - Tarnów oraz Stacja
Paliw MAX - Lubiszyn, na których średnie ceny paliwa w okresie 01.09.2019r. - 30.11.2019r. kształtowały się
następująco:

NAZWA STACJI PALIW RODZAJ PALIWA ŚREDNIA CENA PALIWA
NA DANEJ STACJI

W OKRESIE
01.09.2019r. - 30.11.2019r.

ŚREDNIA CENA
JEDNOSTKI PALIWA

W GMINIE

Stacja Paliw LEWIATAN - Tarnów olej napędowy (ON) 5,19 zł 5,12 zł
Stacja Paliw MAX - Lubiszyn 5,05 zł
Stacja Paliw LEWIATAN - Tarnów benzyna 95 5,09 zł 5,07 zł
Stacja Paliw MAX - Lubiszyn 5,05 zł
Stacja Paliw LEWIATAN - Tarnów Gaz (LPG) brak w ofercie -
Stacja Paliw MAX - Lubiszyn brak w ofercie

Z uwagi na brak na terenie gminy stacji paliw posiadającej w ofercie sprzedaż gazu, średnią jednostkę ceny
tego paliwa określono na podstawie średniej ceny gazu obowiązującej w tożsamym okresie (01.09.2019r. -
30.11.2019r.) na terenie Gminy Bogdaniec - najbliżej położonej gminy wiejskiej o zbliżonej specyfice.

Zgodnie z art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych
i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 1461) akty normatywne, zawierające przepisy
powszechnie obowiązujące, ogłaszane w dziennikach urzędowych wchodzą w życie po upływie czternastu dni
od dnia ich ogłoszenia, chyba że dany akt normatywny określi termin dłuższy. W uzasadnionych przypadkach
akty normatywne, z zastrzeżeniem ust. 3, mogą wchodzić w życie w terminie krótszym niż czternaście dni,
a jeżeli ważny interes państwa wymaga natychmiastowego wejścia w życie aktu normatywnego i zasady
demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie, dniem wejścia w życie może być dzień
ogłoszenia tego aktu w dzienniku urzędowym.

Art. 39a ustawy z dnia 16 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 1148 ze zm.) wszedł
w życie 3 grudnia 2019r., co oznacza konieczność rozpatrywania obecnie wpływających wniosków na nowych
zasadach. Zgodnie z art. 39a ust. 5 w/w ustawy Wójt zawiera z rodzicami umowę dotyczącą zwrotu kosztów
przewozu w terminie 14 dni od dnia uzyskania informacji, że dowożenie i opiekę zapewniają rodzice.

Biorąc pod uwagę powyższe wejście w życie uchwały z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Lubuskiego uniemożliwi dokonanie powyższych czynności w ustawowym terminie.

Id: 76EDA4BD-42B9-4D3E-A607-79C50BBBE24A. Podpisany Strona 1




